c. 1029v. Generaliter autem et cetera, ad omnia dixit non / ultimo vero et cetera. 
Et dixit que qui tinga justa iniunctum et cetera. 
Don Isidro Castellar. 

Die 12 mensis augusti anno a nativitate Domini 1654. 
Pere Joan Malo, cirurgia habitador de la vila de Betera, de edat que diu ser de 
quaranta nou anys y poch mes o menys, testimoni et cetera, lo qual juta a Nos-
tre Sefior Deu et cetera, dir veritat et cetera, et dicti iuramenti virtute. 
Super scriptura interrogatoriorum et cetera. 
I. Et primo super primo. 
Et dixit que lo cavalier enten ell testimoni et cetera, aquell a qui Sa Magestat 
fa mere y concedeix privilegi de milicia y generos el que de sa prosapia ho es 
y esta diferencia li par y ha entre cavaller y generosos. 
II. Item super secundo. 
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Et dixit que es ver lo dit interrogatori. 
III. Item super tertio. 
Et dixit que es refir ell testimoni a lo que estiga dispost de justicia. 
IV. Item super quarto. 
Et dixit que conegue ell testimoni [...] de pus de vint y huyt anys al dit Antoni 
Borras mencionat en dit interrogatori, el qual en tots los actes se intitulava ge-
neros y ell testimoni el tingue y reputa y veu tenír y reputas com a tal y vix que 
/ y habit primerament en servici del vicecanceller Roig en apres en la pobla de c. 1030 

Vallbona, juntament ab donna Angela Perez Sturriza, sa mare y ultimament en 
la vila de Liria y es cert segons lo que te dit ell testimoni que lo dit Borras go-
zava de privilegi militar y en lo demes que es diu en dit interrogatori no en 
sab.res. 
V. Item super quinto. 
Et dixit que conegue ell testimoni al pare del dit Antoni Borras. 
VI. Item super sexto. 
Et dixit que demes de lo que te dit de sus sab y te explicita noticia ell testimoni 
que lo dit Antoni Borras descendeix del linatge y familia dels Borras de Cas- 
tello o Benicarlo y la dita donna Angela Perez Sturriza, mare del dit Antoni Bo- 
rras, ha entes ell testimoni era sefiora molt principal y descendent de la ciutat 
de Vitoria. 
Item et generaliter et ad omnia dixit non. 
Super scriptura et cetera. 
Et dixit que es ver que la dita Francisca Monraval del matrimoni que contratta 
ab.lo dít Antoni Borras te cinch fills, lo menor dels quals te tres anys y lo menys 
servici que han menester es de una criada y per a aliments de tots cascun any 
es molt modica la dita quantitat de doscentes y cinquanta liures lo que dixit / 
saber ell testimoni per coneixer a la dita Francisca Monraval y als dits sos fills c.1030v.  
y tenir ell testimoni experiencia en esta materia y en lo demes ya te dit lo que 
sab e no et cetera 
Generaliter autem et cetera, et ad omnia dixit non. 
Pere Joan Mago.